Programa Nacional Olimpiadas de Quimica

Olimpiada Brasileira de Quimica - 2018 Fase IV

NOME

Vinicius Figueira Armelin

Ygor de Santana Moura

Pedro Theodoro Capella

Jurandi Samuel Almeida Campelo
Joaquim Miguel Moreira Santiago
Mattias Anders Silva Larsson
Thiago Oliveira Sousa

Eliane de Sa Cavalcante P. Neta
Lucas Yutaka Kuroishi

Yan Benevinuto Saboia
Alexandre Lima Fernandes

Luiz Felipe Sousa Dias

Pedro Arthur Sales Rebougas
Raul de Castro Cunha Claudino
Bruno Dias do Nascimento

Gustavo Monteiro Perrone de Oliveira
Julia Stancioli Paiva

Vinicius de Alcantara Névoa

Fabio Donola Pinheiro C. de Castro
Joao Henrique Oliveira Fontes
Gildo Luiz de Sales Neto

Jodo Paulo Calisto Barbosa
Angelo Campregher Ruiz

Jodo Vitor Lustosa Lima

Ricardo Chiquetto do Lago

Caio Andrade de Oliveira

Gustavo Baracat Alvares Martins
Maria Eduarda Mesquita Magalhdes
Miguel Vieira Pereira

Pamela Oliveira de Carvalho
Gabriel Oliveira Mota

Arthur Mendes Pereira

Antonio Caua Farias Telles Melo
Bruno Berganholi Dias

Willian Fraga Azevedo

Matheus Henrique G. de Souza
Robson Santos Luz Filho

Ana Tércia Mendes Carneiro

Pedro Jatoba Arteiro

Rafael Silva de Oliveira

Felipe Pinto Coelho Nuti

Gabriel Stephano Santos

CIDADE
Valinhos
Fortaleza
Séo Paulo
Fortaleza
Fortaleza
Campinas
Fortaleza
Fortaleza
Séo Paulo
Fortaleza
Fortaleza
Fortaleza
Fortaleza

Fortaleza

Fazenda Rio Grande

Salvador

Belo Horizonte
Goiania

Rio de Janeiro
Rio de Janeiro
Mossoro

Sao Paulo
Sao Paulo
Fortaleza

Sao Paulo
Fortaleza

Sao Paulo
Fortaleza
Valinhos
Fortaleza
Montes Claros
Fortaleza
Fortaleza

Belo Horizonte
Salvador
Ipatinga
Teresina
Fortaleza
Recife
Fortaleza
Ribeirdao Preto
Sao Paulo

UF
SP
CE
SP
CE
CE
SP
CE
CE
SP
CE
CE

CE
CE
CE

BA
MG
GO
RJ
RJ
RN
SP
SP
CE
SP
CE
SP
CE
SP
CE
MG
CE
CE
MG
BA
MG
Pl
CE
PE
CE
SP
SP

ESCOLA
Etapa

Ari de Sa Cavalcante
Bandeirantes
Farias Brito
Ari de Sa
Colégio Etapa
Farias Brito
Farias Brito
Colégio Etapa
Ari de Sa
Master

Ari de Sa
Master
Farias Brito
Acesso

Colégio Anchieta
Bernoulli

Arena

PH

Colégio Militar

IFRN

Objetivo Integrado
Objetivo Integrado
Master

Vital Brazil

Ari de Sa Cavalcante
C. I. Objetivo Tatuapé
Farias Brito

Etapa

Ari de Sa

Padréao Internacional
Farias Brito

Farias Brito

Santo Antonio
Impacto

Educacgéo Criativa
Instituto Dom Barreto
Farias Brito

Santa Maria

Master

FAAP

Objetivo Integrado

ESCORE ESCORE NOTA

FASE IV
100,0
83,00
69,00
67,60
78,00
77,00
65,00
64,10
69,60
70,60
76,00

69,00
68,00
59,70
44,20
51,60
56,70
53,00
59,10
53,60
46,10
34,85
38,50
40,75
52,85
64,10
38,30
59,50
47,10
51,70
38,75
50,60
47,60
55,00
28,9

38,50
33,00
45,85
32,70
42,10
46,15
39,50

FASE lll
100,0
91,48
99,09
100
87,78
85,95
91,5
90,08
84,88
83,73
79,75

83,68
78,02
82,23
91,28
83,55
79,75
82,17
75,55
78,03
82,99
90,47
87,91
85,63
76,53
67,87
84,95
70,28
77,82
73,53
80,34
72,27
72,55
67,1

83,45
76,71
80,18
71,59
78,55
70,84
67,48
71,2

FINAL
100,0
88,09
87,05
87,04
83,87
82,37
80,90
79,69
78,77
78,48
78,25
77,81
74,01
73,22
72,45
70,77
70,53
70,50
68,97
68,26
68,23
68,22
68,15
67,68
67,06
66,36
66,29
65,97
65,53
64,80
63,70
63,60
62,57
62,26
61,63
61,43
61,31
61,29
60,21
59,34
58,95
58,52



Gabriel Brasileiro de Sousa

Fabricio llich Machado Nunes
Stelios Athanassios M. C. B. Karvanis
Lucas Muller Régis de Oliveira

Julia Alves de Sa

Matheus Ernesto Martins de Paula
Norton Hugo Guimaraes Gouvéa Oliveira
llo de Vasconcelos Ximenes Junior
Isaque Sathler Sulz

Gustavo Araujo Morais

Léo Rocha Munguba

Lucas Arada Alves

Paulo Arley Cassiano da Silva
Gabriel Pereira

Victoria da Costa Gongalves

Jodo Vitor Pereira de Arruda
Jonatas Girdo de Sousa B. Oliveira
Gabriel Telles Missailidis

Luiz Alexandre Silva de Paula Soares
Bruno Gomes Peixoto de Azevedo
Livia Gomes Feitosa Teles

Fortaleza
Teresina
Teresina
Natal
Fortaleza
Barbacena
Vigosa
Limoeiro
Ipatinga
Fortaleza
Fortaleza
Sao Paulo
Fortaleza
Fortaleza
Sao Paulo
Recife
Fortaleza
Sao Paulo
Manaus
Rio de Janeiro
Teresina

CE
Pl
Pl
RN
CE
MG
MG
PE
MG
CE
CE
SP
CE
CE
SP
PE
CE
SP
AM

Pl

Farias Brito

Sist. Einstein de Ensino
Instituto Dom Barreto
CEl - Zona Sul
Teleyos

EPCAR

CAP - COLUNI

30. Milénio

Fibonacci

7 de Setembro

7 de Setembro
Agostiniano S&o José
Ari de Sa Cavalcante
Colégio Militar
Objetivo Integrado
Cognitivo

7 de Setembro

C. I. Objetivo Tatuapé
Adalberto Valle
Escola Parque Barra
CEV Colégio

40,50
23,10
16,00
18,50
28,85
26,60
22,1

20,4

NC
NC

NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC
NC

70,42
76,92
81,33
77,68
69,96
70,88
68,45
68,43
80,34
76,85
73,11
72,57
72,57
71,8

70,94
68,56
66,93
66,89
66,28
66,27
66,27

58,45
55,39
55,20
54,01
53,52
53,17
49,91
49,22
48,20
46,11
43,87
43,54
43,54
43,08
42,56
41,14
40,16
40,13
39,77
39,76
39,76

Candidatos assinalados em AZUL estdo convocados a participar do Curso de Aprofundamento e

Exceléncia em Quimica (Fase V da OBQ-2018) que ocorrera na UFMG — Belo Horizonte no periodo de

18 a 29/03/2019.

Os assinalados em VERDE também podem participar do curso desde que assumam o0s custos

operacionais.



